
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

. EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vista la solicitud de Reconocimiento Oficial presentado por el club Deportivo
"SPORT PACIFICO", con domicilio en Pampa de Lara 137 BARRANCA,

dE CONSIDERANDO:

Que el Club recwmente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Ant.5”
del D.L. 22068, modificatorio del Mit. 106”del D.L. 20555, para sen reconocido
oficialmente y calificado como Club Deportivo Comunitario Vecínal, en armonía
con Lo ordenado por el Ant, 108” del D.L. 20555, Ley General de Recreación, Educa
ción Física y Deportes ,
Que, La referida institución deportiva cuenta con 67 asocíados , según el Libro de
egistro presentado, de los cuales 20 son deportistas en Fútbol, debiendo La entí

recwnente afiliarse definitivamente a la Liga de Fútbol de Barranca;

ngormidad con el Ant. 108% del D.L. 20555, D.L. 21371 y dnts. 5% y 13% del
22068;

> Cor "Los ánformes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina
“Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de La Dinección Ejecutiva;

SE RESUELVE:

$ ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "SPORT PACIFICO" de Barranca, como
Club Deportivo Comunitario Vecinal, perteneciente al Sistema

+, Nacional de Recreación, Educación Fís4ca y Deportes .

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y estatutos
de La indicada entidad deportiva, permitirán su insovupción en

Los Registros Públicos .

El Club rnemitiná al INRED copía de La constancia de su ¿nscripción en los Regístnos
Públicos, para efectos de su inscripción en los Registros Administrativos de La D£
rección Nacional de Deportes. -

Regístrese y comuníquese.a VICEALMIRANTE AP
AUGUSTO GALVEZ VELARDB-

Jefe del INRED»



ReJ. NS 6-AD=8

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Reconocimiento Oficial Club Deportivo

(INRED) "SPORT PACIFICO", de Barranca.

at0 pINFORME NS 077-0AJ-80 07 ma mo

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

l.- El Club Deportivo "SPORT PACIFICO", de Barranca ha solicitado al
INRED 5u reconocimiento oficial como Club Deportivo Comunitario
Vecinal integrante del Sistema Nacional de Recreación, Educación
Física y Deportes. De acuerdo con lo informado por La Dirección
Nacional de Deportes ha cumplido con los requisitos establecidos
por el Ant. 5”dez D.L. 22068, modificatonio del Art. 106”del DL.
20555 y en armonía con lo estipulado por el Ant. 108"del DL. Ni
20555 Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes ,así
como con el Manual de Procedimientos respectivo.

2.- Por las consideraciones expuestas, esta OA opina que procede -
otorgar el reconocimiento oficial. que solicita en armonía con Lo
dispuesto pon el Ant. 108 del D.L. 20555 y Ants. 5% y 13% del
D.L. 22068.

La Resolución de su reconocimiento permitiná la respectiva ¿ns -
cripción en Los Regístnos Públicos, con ameglo al D.L. 21371,

Lima, 7 de marzo de 1980

Atentamente,
SN

E Y
0AJ/80 E Y: dé l )

Es7CLUleadTVM/ emy A AS) AM
Exp. 0714 Eos : E


